


Hoppers zu speisen ist in Sri Lanka etwas ganz Besonderes. Zur
Lust und zu Freude am gemeinsamen Mahl wird diese dstlichkeit
serviert.

Vorspeisen

Papadam veGaN
Aus Linsenmehl gebackene Knabberkdéstlichkeit in Fladenform, mit hausgemachter
Dattelsauce

Colombo Rolle SPEZIALITAT DES HAUSES
Faschiertes Rindfleisch mit Sri Lanka-Gewtirzen in einer Teigtasche gebacken, mit
hausgemachter Paprikasauce

Patice
Zerkleinerter Thunfisch mit Sri Lanka-Gewirzen in Teigtaschen gebacken, mit
Mangosauce serviert

Samosa VEGAN

Kartoffeln und Erbsen in Teigtaschen, mit Paprikasauce serviert
Hopper mit Zwiebelsambal vEGan
Aus Reismehl und Kokosmilch, schiisselformig herausgebacken

Ei-Hopper mit Zwiebelsambal veceTArIsSCH
Hopper mit einem Spiegelei

Gemischter Sri Lanka-Salat vEcan
Karotten, Gurken, Kraut, Ananas, Spezial-Sri-Lanka-Marinade

Gurkensalat veceTARISCH
Gurke im Joghurt-Dressing mariniert

Gemiisesuppe VEGETARISCH
Gemischte Gemiisesorten mit Sri Lanka-Gewiirzen

Rasam VEGAN AVURVEDISCH
Wirzige Suppe mit Tamarinde und Tomaten

€ 3,30

€ 3,90

€ 3,90

€ 3,90

€ 3,90

€ 4,30

€ 3,90

€ 3,90

€ 4,30

€450
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Vorspeisenplatte
Entdecken Sie was [hnen schmeckt

Verschiedene Teigtaschen geftillt mit Gemuse, Thunfisch, Huhn
und Rind, serviert mit Dattel-, Paprika-, und Mangosauce, dazu
unser gemischter Sri Lanka-Salat

Kleine Vorspeisenplatte
fir 2 Personen

Grof3e Vorspeisenplatte
fur 4-5 Personen

Hauplspeisen

Reis & Curry

Reis und Curry wird in Sri Lanka beinahe taglich verzehrt. Die Speise besteht aus
drei Gemiisesorten und wird mit Basmatireis serviert.

mit Rindfleisch € 13,90
mit Hihnerfleisch € 12,50
mit Mischgemtise vEGaN € 12,50

Dazu empfehlen wir:

Dhal-Curry, Kartoffel-Curry, Raita, Kokosflocken-Sambal, Zwiebelsambal oder
hausgemachtes Mango-Pfirsich-Chutney
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Devilled

Frische Paprika, rote Zwiebeln und Lauch werden mit Fleisch oder Meeresfrichten
in unserer speziellen Devilled-Sauce in der Pfanne angebraten und mit Safranreis
(Basmati) serviert. Fur Sie bereiten wir es auf Wunsch mild, scharf oder teuflisch
scharf zu.

mit Rindfleisch (Rostbraten) € 14,90
mit Hihnerfleisch € 12,90
mit geschalten Garnelen € 16,90
mit Sojawirfeln vecan € 12,90

Dazu emptehlen wir:

Arrack als Aperitif und Melanzani, Raita oder hausgemachtes Mango-Pfirsich-
Chutney als Beilage

Ein sehr beliebtes Gericht, das durch mohammedanische
Einwanderer nach Sri Lanka kam.

Godamba Rotti

Unser spezieller Godambateig wird auf der Grillplatte zubereitet und in breite
Streifen geschnitten.

mit Rindfleisch € 13,90
mit Hiithnerfleisch € 12,50
mit Lammfleisch € 14,90
mit Mischgemtise vEGaN €12,50
mit Sojawilrfeln vecan €12,50

Dazu empfehlen wir:

Zwiebelsambal, Dhal-Curry, Kartoffel-Curry, Raita oder hausgemachtes Mango-
Pfirsich-Chutney




Koththa Rotti

Koththa Rotti ist Godamba mit Gemiise, Fleisch und einem Ei, klein geschnitten auf
der Crillplatte gertstet und mit einer speziellen Gemiise- oder Fleischsauce serviert.

mit Hihnerfleisch € 14,90
mit Sojawtirfeln € 14,90
mit Bio-Shiitake Pilzen (ohne Ei) vecan € 14,90

Dazu empfehlen wir:
Raita, Zwiebelsambal, Kokosflocken-Sambal oder Melanzani

Dieses Gericht kann man nicht ohne Weiteres zu Hause zubereiten!
Deshalb obliegt es den Restaurants deren Kunst zu beweisen
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Klassisch ab 2 Personen € 24,80 pro Person

Papadam, eine Vorspeise nach Wahl pro Person (Ei-Hopper mit Zwiebelsambal
oder Colombo Rolle), Curry mit Rind- und Hithnerfleisch, Devilled mit Hihner-
fleisch, vier verschiedene Sorten Gemiise, zwei Sorten Reis (Safran- und Basmati-
reis), Godamba Rotti

Vegan ab 2 Personen € 24,50 pro Person

Papadam, eine vegane Vorspeise nach Wahl pro Person (Hopper mit Zwiebel-
sambal oder Samosa), Dhal-Curry, Mischgemuse-Curry, Devilled mit Sojawiirfeln,
vier verschiedene Sorten Gemiise, zwei Sorten Reis (Safran- und Basmatireis),
Godamba Rotti



Beilagefn & Exhas

Basmatireis vecan
Safranreis VEGAN
Roter Naturreis aus Sri Lanka vecan

Godamba vEGAN
Das sri lankische Fladenbrot

Raita

Joghurtsauce mit Gurken und Kreuzktimmel

Zwiebelsambal vEcaN
Gebratene Zwiebel mit Tamarind, Paprika und Zimt

Kokosflocken-Sambal vEcan
Kokosraspel, Tomaten, Knoblauch, Zwiebel

Dhal-Curry vecan
Rote Linsen

Kartoffel-Curry vecan
Kartoffeln mit Kokosmilch und Kurkuma

Melanzani vEGAN
Melanzani gemischt mit roten Zwiebeln, milden Pfefferoni und Senf

Dattelsauce vEcan
Sauce auf eingekochten Datteln mit Zimt

Mango-Pfirsich Chutney vecan

Eingekochte Mangos mit Apfelessig und Gewtlirzen

Lammfleisch-Curry
Garnelen-Curry
Soyawturfel-Curry vEGAN

Bio-Shiitake-Pilz-Curry veGcan

€ 2,90
€ 3,90
€390

€ 3,50

€ 3,90

€ 3,90

€4,40

€430

€ 4,30

€4,80

€4,40

€ 3,90

€ 11,90
€ 11,90
€ 10,90

€ 10,90

Nachspeisen

Watalappan

Palmenhonig, Kardamom, Eier, Kokosnussmilch

Mangocreme
Erfrischend leichte Creme aus Joghurt und Mango

Tapioca-Pudding vecan
mit Kokosmilch, Zimt, Cashewniissen, Cranberrys und
karamellisierten Mangosttickchen

Sri Lanka-Eiskaffee

Mit Kardamom und Nelken, mit oder ohne Vanilleeis

Gemischtes Eis
Vanille, Schokolade und Erdbeere, mit oder ohne Schlagobers

Kugel Eis
Vanille / Schokolade / Erbeere / Mango / Kokos / Pistazie / Kaffee

€ 5,50

€ 4,80

€ 4,80

€520

€ 5,50

€ 2,00



